

Ønske til budget 2024: Forhøjelse af puljer til forsamlingshuse

BESLUTNING

Sagen sendes til budgetprocessen.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund

Fællesrådet for Forsamlingshusene ansøger Kalundborg Kommune om 200.000 kr. til forhøjelse af puljerne LIV i forsamlingshuse og Klimapuljen. Forhøjelsen er for LIV i forsamlingshusene beregnet ud fra inflationstaksten fra 2016 til 2023 samt indregning af to nye forsamlingshuse. Forhøjelsen for Klimapuljen er beregnet ud fra inflationstaksten fra 2014 til 2023 samt to nye forsamlingshuse.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt ansøgningen anbefales at indgå i den kommende budgetproces.

Indstillinger

Direktøren indstiller, at udvalget træffer beslutning om, at ansøgningen anbefales at indgå i budgetproces.

Behandling

Kultur- og Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Administrationen har 11. marts 2023 modtaget vedlagte henvendelse fra Fællesrådet for Forsamlingshusene. Foreningen ansøger Kalundborg Kommune om 200.000 kr. til forhøjelse af puljerne LIV i forsamlingshuse og Klimapuljen. Forhøjelsen er af for LIV i forsamlingshusene beregnet af Fællesrådet ud fra inflationstaksten fra 2016 til 2023 samt indregning af to nye forsamlingshuse. Forhøjelsen for Klimapuljen er beregnet af Fællesrådet ud fra inflationstaksten fra 2014 til 2023 samt to nye forsamlingshuse.

I henhold til H11 for udefrakommende budgetønsker fra budget 2022 skal ansøgningen behandles af fagudvalg samt Økonomiudvalget for at kunne indgå i budgetmaterialet.

LIV i forsamlingshusene

Foreningen beskriver i ansøgningen, at forsamlingshusene siden 2016 har haft stor glæde af LIV. Puljen har givet et løft til trængte forsamlingshuse via tilskud fra Liv puljen til arrangementer, der igen har givet mulighed for at skabe kultur og liv ude i de mindre lokalsamfund. Dette medvirker til at skabe positive indtryk for borgere, der søger til Kalundborg Kommune for at bosætte sig. Forsamlingshusene kan ikke i samme grad tilbyde borgerne varierede arrangementer uden mulighed for at kunne søge om tilskud fra LIV-puljen.

Grundet den høje inflation ses priserne på honorar til kunstnerne til arrangementerne i stigning. Kalundborg Kommune har i 2022 også fået tilknyttet yderligere 2 Forsamlingshuse til LIV puljen, og grundet denne udvidelse, er der blevet færre midler til fordeling

Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg kommune søger derfor om få forhøjet beløbet i LIV puljen fra 200.000 kr. til 266.000 kr. Forhøjelsen er beregnet med inflationstaksten fra 2016 til 2023 samt indregning af 2 stk. nye forsamlingshuse som er kommet til i 2021.

Klimapuljen

Foreningen beskriver i ansøgningen, at forsamlingshusene i snart 10 år har haft en god ordning, hvor der kan søges et beløb til dækning eller tilskud til nye tiltag i et forsamlingshus. Dette således, at huset kan komme op i en standard, der er på højde med udviklingen, både til klimaforbedrende projekter, nyanskaffelser, handicapvenlige tiltag m.v. Forsamlingshusene har fået mange projekter igangsat og færdiggjort til glæde for kommunens borgere.

Husene har udviklet sig, og der ses fremgang med nye tiltag, arrangementer og udlejninger.

Alt dette er samtidig med til at brande Kalundborg Kommune i en positiv retning, der bl.a. signalerer interesse i udvikling af de mindre lokalsamfund, når borgerne skal finde et nyt sted at bosætte sig.

Desværre har år med Corona sat forsamlingshusene økonomisk tilbage. En høj inflation har bl.a. gjort, at materialepriser og arbejds løn er steget og udgifterne til driften af husene er eksploderet med høje energipriser. Ydermere er der kommet yderligere 2 Forsamlingshuse til i Kalundborg Kommune der kan søge af klimapuljen, som gør at der er flere til at dele puljen.

Der er derfor brug for at kunne få bevilliget tilskud til, at forsamlingshusene kan fortsætte med at fremtidssikre og opdatere husene til fremtidens forventninger til faciliteter for klima-og energiforbedrende tiltag.

Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg kommune søger derfor om få forhøjet beløbet i Klimapuljen fra 400.000 kr. til 535.000 kr. årligt. Forhøjelsen er af Fællesrådet beregnet med inflationstaksten fra 2014 til 2023, samt indregning af 2 stk. nye forsamlingshuse som er kommet til i 2021.

Administrationen vurderer, at ansøgningen har de fornødne oplysninger. En forhøjelse af puljerne til forsamlingshuse understøtter et initiativ, som allerede er prioriteret, og som også er i fokus i Kalundborg Kommunes udviklingsstrategi ift. bosætning og udvikling af landdistrikter. Ansøgningen kan ikke imødekommes indenfor udvalgets budgetramme.

Økonomiske konsekvenser

Der ansøges samlet om 200.000 kr. Tilskuddet kan ikke imødekommes inden for udvalgets budgetramme.

Sagens forløb

02-05-2023 Kultur- og Fritidsudvalget

Udvalget anbefaler at sagen sendes til budgetprocessen.

Kalundborg Kommune
Kultur- og Fritidsudvalget
Holbækvej 141B
4400 Kalundborg
Att: Kulturchef Jane Hald

10. marts 2023

Forslag til behandling af forhøjelse af puljen LIV i Forsamlingshusene.

Forsamlingshusene har siden 2016 haft stor glæde af LIV.

Puljen har givet et løft til trængte forsamlingshuse via tilskud fra Liv puljen til arrangementer der igen har givet mulighed for at skabe kultur og liv ude i de mindre lokalsamfund.

Dette medvirker til at skabe positive indtryk for borgere der søger til Kalundborg Kommune for at bosætte sig.

Forsamlingshusene kan ikke i samme grad tilbyde borgerne varierede arrangementer uden mulighed for at kunne søge om tilskud fra LIV-puljen.

Grundet den høje inflation ses priserne på honorar til artisterne til arrangementerne i stigning. Kalundborg Kommune har i 2022 også fået tilknyttet yderligere 2 Forsamlingshuse til LIV puljen, og grundet denne undvigelse, er der blevet færre midler til fordeling.

Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg kommune vil derfor gerne komme med et forslag om at kommunen forhøjer beløbet i LIV puljen fra 200.000,- med inflationstaksten fra 2016 til 2023 samt indregning af 2 stk. nye forsamlingshuse som er kommet til i 2021, beregnet til 266.000,- årligt.

Med venlig hilsen
På vegne af bestyrelsen

Formand
Peter Nielsen

Kalundborg Kommune
Holbækvej 141B
4400 Kalundborg.
Kultur og Fritids udvalget
Att: Kulturchef Jane Hald.

10. marts 2023

Forslag om forhøjelse af Klimapuljen.

Forsamlingshusene har nu i snart 10 år haft en god ordning, hvor der kan søges et beløb til dækning eller tilskud til nye tiltag i et forsamlingshus. Dette således at, huset kan komme op i en standard der er på højde med tiden udvikling, både til klimaforbedrende projekter, nyanskaffelser, handicapvenlige tiltag m.v. Forsamlingshusene har fået mange projekter i gang sat og færdiggjort til glæde for kommunens borgere. Husene har udviklet sig og der ses fremgang med nye tiltag, arrangementer og udlejninger. Alt dette er samtidig med til at brande Kalundborg Kommune i en positiv retning, der bl.a. signalerer interesse i udvikling af de mindre lokalsamfund, når borgerne skal finde et nyt sted at bosætte sig.

Desværre har år med Corona sat forsamlingshusene økonomisk tilbage. En høj inflation har bl.a. gjort, at materialepriser og arbejds løn er steget og udgifterne til driften af husene er eksploderet med høje energipriser. Der fås ganske enkelt ikke det samme for en krone længere. Ydermere er der kommet yderligere 2 Forsamlingshuse til i Kalundborg Kommune der kan søge af klimapuljen, som gør at der er flere til at dele puljen.

Der er derfor mere end nogle sinde før brug for at kunne få bevilliget tilskud til, at forsamlingshusene kan fortsætte med at fremtidssikre og opdatere husene til fremtidens forventninger til faciliteter for klima-og energiforbedrende tiltag.

Fællesrådet for Forsamlingshusene i Kalundborg Kommune vil derfor gerne komme med et forslag om, at Kommunen forhøjer beløbet i Klimapuljen fra 400.000,- med inflationstaksten fra 2014 til 2023, samt indregning af 2 stk. nye forsamlingshuse som er kommet til i 2021, beregnet til 535.000,- årligt.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen i Fællesrådet.

Formand
Peter Nielsen.

